

平成26年度収支予算書内訳表（正味財産増減予算書内訳表）

平成26年3月1日から平成27年2月28日まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計					共通	小計	法人会計	内部取引控除	合計
	公1:研究成果公開,教育,研究奨励,表彰	公2:評価・試験法の標準化・普及	公3:地域における学術振興・普及	公4:学術専門分野の活性化						
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
基本財産運用益	514,000	0	0	0	0	514,000	0			514,000
基本財産受取利息	514,000					514,000				514,000
特定資産運用益	2,500	500	0	0	2,000	5,000	0			5,000
特定資産受取利息	2,500	500			2,000	5,000				5,000
受取会費	0	0	0	0	17,106,000	17,106,000	17,106,000			34,212,000
個人会員会費					5,311,000	5,311,000	5,311,000			10,622,000
法人会員会費					11,795,000	11,795,000	11,795,000			23,590,000
事業収益	30,008,000	3,300,000	2,544,000	3,385,000	0	39,237,000	0			39,237,000
年会収益	4,500,000					4,500,000				4,500,000
論文誌等発行収益	8,223,000					8,223,000				8,223,000
講演会・セミナー収益	3,255,000	2,000,000	2,544,000	3,385,000		11,184,000				11,184,000
ACOS2014事業収益	13,630,000					13,630,000				13,630,000
出版物頒布収益	400,000	1,300,000				1,700,000				1,700,000
受取補助金等	1,700,000	0	0	0	0	1,700,000	0			1,700,000
日本学術振興会・科学研究費補助金	1,700,000					1,700,000				1,700,000
受取寄付金	2,300,000	0	1,000,000	0	0	3,300,000	0			3,300,000
油脂工業会館	2,000,000		1,000,000			3,000,000				3,000,000
石鹸洗剤工業会	200,000					200,000				200,000
受取寄付金振替額	100,000					100,000				100,000
雑収益	250,000	0	0	330,000	0	580,000	70,000			650,000
受取利息						0	20,000			20,000
雑収益	250,000			330,000		580,000	50,000			630,000
経常収益計	34,774,500	3,300,500	3,544,000	3,715,000	17,108,000	62,442,000	17,176,000			79,618,000
(2) 経常費用										
事業費	56,727,474	4,609,875	5,364,543	5,233,950	0	71,935,842	0			71,935,842
役員報酬	30,000	12,000	12,000	6,000		60,000				60,000
給料手当	7,664,708	1,394,917	1,012,594	1,088,878		11,161,097				11,161,097
退職給付費用	394,540	60,680	42,840	48,180		546,240				546,240
役員退職慰労引当金繰入額	300	120	120	60		600				600
福利厚生費	1,191,676	200,658	132,989	166,082		1,691,405				1,691,405
会議費	762,000	690,000	808,000	690,000		2,950,000				2,950,000
旅費交通費	35,000	6,000	4,000	5,000		50,000				50,000
通信運搬費	358,750	60,500	37,000	46,250		502,500				502,500
消耗品費	354,375	60,750	40,500	50,625		506,250				506,250
印刷製本費	593,750	727,500	49,000	61,250		1,431,500				1,431,500
光熱水料	43,750	7,500	5,000	6,250		62,500				62,500
賃借料	1,618,750	277,500	185,000	231,250		2,312,500				2,312,500
年会費用	4,044,000					4,044,000				4,044,000
国際会議交流費	300,000					300,000				300,000
講演会・セミナー費用	2,195,000	1,060,000	2,610,000	2,791,000		8,656,000				8,656,000
ACOS2014事業費	16,873,000					16,873,000				16,873,000
オレオサイエンスフェア事業費			100,000			100,000				100,000
論文誌・会員誌発行費用	18,456,000					18,456,000				18,456,000
表彰費用	1,510,000					1,510,000				1,510,000
委託費			291,000			291,000				291,000
支払手数料	61,250	10,500	7,000	8,750		87,500				87,500
雑費	240,625	41,250	27,500	34,375		343,750				343,750
管理費	0	0	0	0	0	0	14,877,193			14,877,193
役員報酬						0	60,000			60,000
給料手当						0	7,004,843			7,004,843
退職給付費用						0	310,560			310,560
役員退職慰労引当金繰入額						0	600			600
福利厚生費						0	1,006,690			1,006,690
会議費						0	3,000,000			3,000,000
旅費交通費						0	30,000			30,000
通信運搬費						0	277,500			277,500
消耗品費						0	303,750			303,750
印刷製本費						0	367,500			367,500
光熱水料						0	37,500			37,500
賃借料						0	1,387,500			1,387,500
諸謝金						0	0			0
租税公課						0	700,000			700,000
諸会費						0	132,000			132,000
支払手数料						0	52,500			52,500
雑費						0	206,250			206,250
経常費用計	56,727,474	4,609,875	5,364,543	5,233,950	0	71,935,842	14,877,193			86,813,035
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 21,952,974	△ 1,309,375	△ 1,820,543	△ 1,518,950	17,108,000	△ 9,493,842	2,298,807			△ 7,195,035
基本財産評価損益等										
特定資産評価損益等										
投資有価証券評価損益等										
評価損益等計										
当期経常増減額	△ 21,952,974	△ 1,309,375	△ 1,820,543	△ 1,518,950	17,108,000	△ 9,493,842	2,298,807			△ 7,195,035
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0			0
(2) 経常外費用										
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0			0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0			0
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0			0
当期一般正味財産増減額	△ 21,952,974	△ 1,309,375	△ 1,820,543	△ 1,518,950	17,108,000	△ 9,493,842	2,298,807			△ 7,195,035
一般正味財産期首残高										57,019,452
一般正味財産期末残高										49,824,417
II 指定正味財産増減の部										
一般正味財産への振替額										△ 100,000
当期指定正味財産増減額										△ 100,000
指定正味財産期首残高										27,200,000
指定正味財産期末残高										27,100,000
III 正味財産期末残高										76,924,417

(注) 当法人は、貸借対照表を公益目的事業会計と法人会計に区分していないため、一般・指定正味財産期首残高及び一般・指定正味財産期末残高、並びに正味財産期末残高は合計欄に記載しております。